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Obec ZBEHŇOV 
 

 

Dodatok č. 1/2022  

 
k Všeobecne záväznému nariadeniu č. 3/2019 o dani z nehnuteľnosti, dani 

za psa a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné 

odpady na území obce ZBEHŇOV 

 

 Obec Zbehňov v súlade s ustanovením zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v 

znení neskorších predpisov a ustanoveniami zákona č. 582/2004 Z. z.  o miestnych daniach a 

miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení neskorších 

predpisov a v zmysle zákona č. 79/2015 Z.z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov sa uznieslo na tomto Dodatku č. 1/2022 k VZN č. 3/2019 o dani z nehnuteľnosti, 

dani za psa  a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 

 

 

 

Čl. 1 

 Základné ustanovenia 

 

Tento dodatok upravuje sadzbu poplatku za vývoz komunálneho odpadu v Obci Zbehňov 

 

 

Čl. 2 

Zmeny a doplnky 

 

§25 – Sadzba dane, mení sa : 

v znení „Správca dane ustanovuje daň na kalendárny rok za jedného psa : 4,- €/pes“ 

 

§29 – Oslobodenie od dane a zníženie dane, mení sa : 

ods. 1 v znení „Správca dane ustanovuje zníženie dane za psa pre daňovníka, ktorý je 

držiteľom preukazu ZŤP, ZŤPs za jedného psa a kalendárny rok o 50% na 2,- €/pes“ 

 

§78 – Sadzba poplatku, mení sa :  

ods. 1 v znení  „Správca poplatku obec Zbehňov ustanovuje sadzbu poplatku podľa § 78 ods. 

1) písm a) zákona  na 0,02 € na 1 l komunálneho odpadu.“ 

 

 

§ 83 – Splnomocňovacie ustanovenia, mení sa : 

ods. 1 v znení „Systém zberu komunálneho odpadu pre obec Zbehňov: 

Domácnosť s dvoma a viac členmi domácnosti je povinná si zakúpiť minimálne 12 ks 

kupónov na jeden kalendárny rok v hodnote 2,20 €/1 kupón.“ 

 

ods. 2 v znení „Samostatne žijúca osoba je povinná si zakúpiť minimálne 6 ks kupónov na 

jeden kalendárny rok v hodnote 2,20 €/1 kupón.“ 

 



ods. 4 v znení „V prípade väčšieho počtu vývozov si každá domácnosť môže dokúpiť 

chýbajúce kupóny na obecnom úrade v hodnote 2,20 €/1 kupón.“ 

 

ods. 11 v znení „Správca poplatku ustanovuje v zmysle § 83 zákona, že občan s ťažkým 

zdravotným postihnutím (držiteľ preukazu ZŤP a ZŤPs ) môže požiadať o zníženie  poplatku 

za vývoz TKO správcu dane, ak je samostatne žijúci v domácnosti. V takomto prípade, 

poplatok pre občanov s ťažkým zdravotným postihnutím  bude 1,10 €/za 1 kupón.“ 

 

Čl. 3 

Záverečné ustanovenia 

 

Obecné zastupiteľstvo v Zbehňove sa uznieslo na tomto Dodatku č. 1 k  VZN č. 3/2019 o dani 

z nehnuteľnosti, dani za psa  a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné 

odpady v obci Zbehňov uznesením č. 7/OZ4/2022, dňa 14.12.2022 

 

Tento Dodatok č. 1/2022 k VZN č. 3/2019 o dani z nehnuteľnosti, dani za psa  a miestnom 

poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady v obci Zbehňov nadobúda účinnosť 

15-tym dňom od jeho zverejnenia, t.j. dňa 01.01.2023 

 

 

 

 

 

V Zbehňove dňa : 29.11.2022                                                                   

 

                                                                                                     

 

 

                                                                                                Ing.  Ján  F e r k o  

                              starosta obce 
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